Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042000095

95

Nº 75, segunda-feira, 20 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Mutuípe-Ba, através de sua Presidente da CPL torna público
que a sessão pública da Tomada de Preços 003-2020, tendo como objeto: CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS COM PASSEIOS E DRENAGEM SUPERFICIAL, NO
POVOADO DE CAPIM DE BINO E 2ª ETAPA NAS REGIÕES DE: ÁGUA FRIA, RIACHÃO DO
VINHÁTICO E DUAS BARRA DO FOJO, NO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BA, agendada para
20/04/2020, foi remarcada para a data de 04/05/2020, em virtude da republicação do
Edital, com a alteração do Anexo I (Termo de Referência).

Informações: Edital disponível, nos sites https://www.mutuipe.ba.gov.br/. Tel.:
75 3635-1960 de 08:00h às 14:00h, ou pelo e-mail: copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-Ba, 16 de Abril de 2020
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 19/2020PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2020PP de acordo com o PAD Nº 066/2020PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ENXOVAL, UNIFORME E MATERIAS DE HIGIENE
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CRECHE DO MUNICIPIO DE PALMAS DE
MONTE ALTO-BA, PARA O ANO DE 2020, SOB REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, ADIAMENTO: Considerando o interesse
público a sessão prevista para às 13h00min do dia 29/04/2020, na sede da Prefeitura
Municipal: Praça da Bandeira - nº 230, Município de Palmas de Monte Alto - Bahia. (77)
3662-2113. FICA ADIADA POR PRAZO INDETERMINADO. Em 17/04/2020.

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT. n. 0185/2020 - Proc. Adm. n. 100/2020 - Pregão Eletrônico n. 0005/2020 - Objeto:
Aquisição de um Grupo Gerador Diesel, com a potência nominal de 313 kVA/ 250 kW em
Stand-by e 281 kVA/ 225 kW em Prime Power, trifásico, 60Hz, 220/127V, para atender as
necessidades na montagem da ligação da subestação da UPA TIPO II - Contratada: Genset
Solutions Industria, Comércio, Importação e Exportação de Grupos Moto Geradores Ltda -
Preço total: R$ 176.240,00 - Vigência: 120 (cento e vinte) dias a partir da assinatura do

contrato - Data: 17/04/2020 - (SESAU).
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2020

Registro De Preços Visando Futura E Eventual Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Refeições, Tais Como, Café Da Manhã, Cofee Brack, Lanches, Almoço E
Jantar Para Os Funcionários Municipais, Pessoas Que Vem A Este Município Para Assistir As
Secretarias Municipais: Em Conferencias De Saúde, Educação, Assistência Social, Assessoria
Contábil, assessoria Jurídica, Profissionais De Saúde, Eventos Promovidos Pelas Secretarias,
A Trabalho Nos Distritos De Cabrália, Inúbia, Sede E Zona Rural Deste Município E Na
Cidade De Seabra. Tipo: Menor Preço por Item. Julgamento: 04/05/2020, às 15:00 horas.
Local: no setor de Compras e Licitações, sito no Lot. Jardim Catedral, Centro, Piatã/Ba. O
edital completo, assim como outras informações, poderão ser obtidos no Setor de
Licitações e Contratos, de segunda a sexta feira, no horário das 08:30hs às 13:00hs, no
período de 17/04/2020 a 04/05/2020. Tel. (77) 3479-2116.

Piatã-Ba, 17 de abril de 2020.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de Contrato 076/2020 referente a TOMADA DE PREÇO nº
05/2020.Objeto:contratação de empresa especializada para recuperação de estradas
vicinais e limpeza de aguadas no município de Pintadas/Ba, conforme as especificações
constantes do edital e seus anexos, com recursos provenientes do convenio nº
853264/2017/INCRA. Dotação orçamentária:0810-1044-44905100 Valor Global do
Contrato:397.355.28. Vigência do Contrato:03(três) meses. Assina Pela Contratante: JOÃO
BATISTA FERREIRA ALMEIDA. Assina pela Contratada: ASCN CONSTRUTORA EIRELI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO do Processo nº. 086/2020 - Tomada de Preço
nº. 05/2020. Objeto: contratação de empresa especializada para recuperação de estradas
vicinais e limpeza de aguadas no município de Pintadas/Ba, conforme as especificações
constantes do edital e seus anexos, com recursos provenientes do convenio nº
853264/2017/INCRA. Empresa vencedora: ASCN CONSTRUTORA EIRELI. Valor global: R$
397.355.28

JOAO BATISTA FERREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Reforma com adequações e conservação preventiva do centro de
abastecimento, na sede. Dia 05/05/2020 às 9h.

Edital: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br. Informações:
adm.licitacaoptn@gmail.com, tel. 7335401025. Demais fases:
http://presidentetancredoneves.ba.gov.br.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 17 de abril de 2020.
ANTONIO JORGE M. PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações e demais membros da
COPEL, da Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, imbuído das atribuições que lhe
são conferidas, referente A Tomada de Preços 001/2020, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO
SOBRE PARALELEPÍPEDOS NOS BAIRROS DA CAIXA D'ÁGUA, SACRAMENTO, IDEAL, BONFIM,
TRAPICHE E CONDOLÂNDIA NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BAHIA, INCLUINDO MÃO
DE OBRA E MATERIAIS, decidiu o seguinte: INABILITAR as empresas JAUÁ CONSTRU ÇÕ ES
EIRELI, CONSTRUTORA LUSTOZA LTDA. e RCI CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA., para
o referido certame.

Por conseguinte, a Comissão decidiu abrir o prazo legal de oito dias úteis,
estabelecido pelo artigo 48, inciso II, parágrafo 3º, da Lei Federal de Licitações, visando
que, as empresas inabilitadas apresentem novos documentos escoimados, com o intuito de
sanar as suas habilitações. Santo Amaro - Bahia, 17 de abril de 2020.

Informações através do telefone - (75) 3241- 2269. Email:
licitasantoamaro2017@gmail.com.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

A PM DE SÃO FELIPE realizará PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 001-2020 -
PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 097-2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para terceirização de serviços para apoio administrativo de atividades auxiliares, visando à
prestação de serviços continuados, às Secretarias do Município de São Felipe. Tipo Menor
Preço Global. DATA: 04/05/2020. HORÁRIO: 10:30 horas. E-mail:
licitacaosaofelipe@gmail.com tel: 75 3628-2021. São Felipe (BA), 17/04/2020

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2020 - TOMADA DE PREÇO 001/2020
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TANHAÇU, com sede à Praça Deputado Luis Eduardo
Magalhães, S/N - Centro, cidade de Tanhaçu, Estado da Bahia CNPJ: N.º 13.676.309/0001-
48, neste ato representado pelo Sr. Jorge Teixeira da Rocha, Prefeito Municipal, brasileiro,
maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade nº 530692-26 emitida
pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 061.339.675-87. CONTRATADO: MBV ENGENHARIA
LTDA - EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ nº 21.376.308/0001-06, com endereço na Rua
Juvenal Wanderley, Nº 121, Nossa Senhora do Alivio, Ituaçu, Bahia, CEP 46.640-000,
representada pelo Sr. Marcos Barbosa Viana, brasileiro, solteiro, Portador da Carteira de
Identidade sob o nº 09.854.754-20 SSP/BA e CPF sob o nº 015.333.445-23, residente e
domiciliado na Fazenda Várzea, s/n, Zona rural, Ituaçu, Bahia, CEP 46.640-000, Brasil.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência
indicado no contrato de n.º 129/2020, nos termos da CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE
VIGÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 01 de abril de 2020 a 10 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2020 - SRP
Repetição

Constitui objeto desta licitação o registro de preço para aquisição de peças
veiculares para a manutenção dos veículos da frota municipal (composta por máquinas
pesadas, tratores, caminhões, utilitários, vans e veículos de passeio) para atender as
necessidades dos diversos órgãos do munícipio, no dia 07 de maio de 2020, às 09h00min,
na Praça Aldo de Lima Pereira, 42 em Tanquinho - BA. (75) 3249-2112. O edital encontra-
se disponível em sua integralidade no site
http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial/

Tanquinho-BA, 26 de março de 2019.
LARISSA SANTOS FREITAS

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020.03

A Comissão de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados
que a sessão da seguinte licitação: Concorrência Pública nº 002/2020.03, objeto:
contratação de empresa para execução dos serviços de construção do sistema de
abastecimento d'água de diversas localidades no Município de Amontada, ficam suspensas.
Motivo: Para um melhor atendimento as determinações do Decreto Estadual nº. 33.519 de
19 de março de 2020 que intensifica medidas enfrentamento ao Novo Coronavírus no
Estado. Sendo posteriormente republicadas atendendo os prazos legais previstos em Lei.

Amontada/CE, 16 de abril de 2020
ELINALDO DUTRA

Pela Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-TP

Objeto: contratação de empresa para executar o serviço de pavimentação em pedra tosca
e drenagem superficial em meio-fio de concreto em Ruas nas localidades de Lagoa de
Santo Antonio e Sede do Município de Ararendá - CE, Empresa Vencedora: CELC
Construções e Serviços EIRELI, com sede na Rua Raimundo Evaristo, Nº 83, Centro
Ipaporanga - CE, inscrita no CNPJ N.º 17.490.507/0001-73, Valor Total R$ 811.789,28
(oitocentos e onze mil setecentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos).

Ararendá - CE, 17 de abril de 2020
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Presidente da Comissão

		2020-04-20T10:19:17-0300